


Edição 1.638 | Ano 12
06 de dezembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 080/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FLNNY8DS-UXDU0QWP-9IC3FDET-EKPAZKUK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



                        

 

            

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
Praça Professor Salgado, nº. 200, Centro – Monte Santo/Bahia – CEP 48.800-000

CNPJ: 13.698.766/0001-33 - Telefax: (75) 3275-1124

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – BAHIA

CNPJ SOB O Nº 13.698.766/0001-33

AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos

interessados, a  REPUBLICAÇÃO do Edital  de Licitação, na modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2022, cujo objeto é a  contratação de empresa para o

fornecimento  de  máquinas  e  equipamentos,  sendo  máquina  forrageira,  baias  móveis  e  ou

currais metálicos, plaina niveladora agrícola reversível, conforme plano de trabalho, através do

Convênio Plataforma+Brasil nº 926235/2022, entre o Município e o Ministério da Agricultura. A

abertura  das  propostas  ocorrerá  no  dia  16/12/2022,  com  início  da  disputa  de  lance  as

08h:30min do mesmo dia.  Os  interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura

Municipal de Monte Santo, no horário das 08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-

feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, mais  informações pelo telefone (75) 3275-1124 –

Monte Santo – Bahia, 05 de dezembro de 2022, Danilo Rabello Costa – Pregoeiro Oicial. 

Edição 1.638 | Ano 12
06 de dezembro de 2022

Página 3

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 080/2022

Certificação Digital: FLNNY8DS-UXDU0QWP-9IC3FDET-EKPAZKUK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO 
ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia 
CNPJ: 13.698.766/0001-33 

 

DECRETO Nº 523/2022 

 

“Dispõe sobre a homologação da Resolução do 

Conselho Municipal de Saúde” 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1°. Fica homologada a Resolução nº. 019/2022, de 19 de outubro de 2022, do Conselho 

Municipal de Saúde, que aprova a Tabela Municipal de Serviços Médicos de Monte Santo, sendo 

a Resolução parte integrante deste Decreto para efeitos legais. 

 

Art. 2º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 1º de dezembro de 

2022. 

 

 

Silvania Silva Matos 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

Edição 1.638 | Ano 12
06 de dezembro de 2022

Página 4

DECRETO

Certificação Digital: FLNNY8DS-UXDU0QWP-9IC3FDET-EKPAZKUK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



 
 
____________________________________________________________ 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – CMS 
MONTE SANTO - BAHIA 

 

RESOLUÇÃO DO CMS Nº 019, de 19 de outubro de 2022. 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do Anexo-I de 
especialidades/serviços, procedimentos 
cirúrgicos e valores da Tabela Municipal de 
Serviços de Saúde. 

 
 
A Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o decidido em plenário da reunião do Conselho Municipal de Saúde do dia 
19 de outubro de 2022;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar Anexo-I de especialidades/serviços, procedimentos 

cirúrgicos e valores da Tabela Municipal de Serviços de Saúde. 
 
Art. 2º - Esta Resolução tem efeito a partir de sua publicação. 

 
 

Monte Santo – Bahia, 19 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

 
Monalisa Batista Rocha Peixinho  

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
 
 

 

Edição 1.638 | Ano 12
06 de dezembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: FLNNY8DS-UXDU0QWP-9IC3FDET-EKPAZKUK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



ITEM ESPECIALIDADES/ SERVIÇOS CARGA HORARIA QTD/ MEDICO QTD MESES VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR  MENSAL (R$) VALOR TOTAL ANO (R$)

Profissionais Médicos Generalistas 128 horas/mensal 15 15 12 R$ 16.286,20 R$ 244.293,00 R$ 2.931.516,00
Coordenação Médica 32 horas/mensal 1 1 12 R$ 4.653,20 R$ 4.653,20 R$ 55.838,40

R$ 248.946,20
R$ 2.987.354,40

ITEM ESPECIALIDADES/ SERVIÇOS CARGA HORARIA QTD/ MEDICO QTD MESES VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR  MENSAL (R$) VALOR TOTAL ANO (R$)
2 Profissionais Médicos Especialista em Psiquiatria Ambulatório 6 horas 3 6 12 R$ 2.908,25 R$ 17.449,50 R$ 209.394,00

R$ 17.449,50
R$ 43.200,00

ITEM ESPECIALIDADES/ SERVIÇOS CARGA HORARIA QTD/ MEDICO QTD MESES VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR  MENSAL (R$) VALOR TOTAL ANO (R$)
Profissionais Médicos Generalistas para transferências - SAMU 24 horas/diária 8 31 12 R$ 1.044,00 R$ 32.364,00 R$ 388.368,00
Profissionais Médicos Generalistas - SAMU 24 horas/diária 13 31 12 R$ 2.093,94 R$ 64.912,14 R$ 778.945,68

R$ 64.912,14
R$ 1.167.313,68

ITEM ESPECIALIDADES/ SERVIÇOS CARGA HORARIA QTD/ MEDICO QTD MESES VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR  MENSAL (R$) VALOR TOTAL ANO (R$)
Médico autorizador de AIHs 4 horas/semanais 1 1 12 R$ 5.975,86 R$ 5.975,86 R$ 71.710,32
Médico do Trabalho 8 horas/semanais 2 2 12 R$ 1.031,68 R$ 2.063,36 R$ 24.760,32

R$ 8.039,22
R$ 96.470,64

VALOR ANUAL 
1 R$ 2.987.354,40
2 R$ 43.200,00
3 R$ 1.167.313,68
4 R$ 96.470,64

R$ 4.294.338,72

ATENÇÃO BÁSICA

3

SUBTOTAL ESTIMADO R$

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO – AMBULATÓRIOS
SAMU

SAÚDE MENTAL

R$ 8.039,22

R$ 339.347,06

R$ 248.946,20
R$ 17.449,50
R$ 64.912,14

4

TOTAL ESTIMADO MENSAL R$
TOTAL ESTIMADO ANUAL R$

VALOR MENSALRESUMO TABELA - 1 

TOTAL ESTIMADO ANUAL R$

1- TABELA MUNICIPAL: PROCEDIMENTOS/SERVIÇOS, PREÇOS, REFERÊNCIA E VALORES ANUAL

ATENÇAO BÁSICA

1

TOTAL ESTIMADO MENSAL R$
TOTAL ESTIMADO ANUAL R$

SAÚDE MENTAL

TOTAL ESTIMADO MENSAL R$
TOTAL ESTIMADO ANUAL R$

SAMU

TOTAL ESTIMADO MENSAL R$

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO - AMBULATÓRIOS

Edição 1.638 | Ano 12
06 de dezembro de 2022

Página 6

Certificação Digital: FLNNY8DS-UXDU0QWP-9IC3FDET-EKPAZKUK
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PE 080/2022

	DECRETO
	DECRETO


		2022-12-06T16:15:01-0300




